Администрация города Волгодонска
г. Волгодонск, ул. Морская, 66

ПРОТОКОЛ от 28.04.2015
№ 2

Заседания комиссии по сносу (демонтажу) самовольно установленных временных сооружений и рекламных конструкций на территории муниципального образования «Город Волгодонска»
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Ю.С. Забазнов – главный архитектор города Волгодонска – председатель комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, заместитель председателя комиссии;

Л.С. Смирнова – заведующий сектором перспективного развития и эстетики городской среды комитета по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска, секретарь комиссии;
А.А. Боровой - главный специалист Административной инспекции Ростовской области;
И.И. Литвинов – участковый уполномоченный Межмуниципального Управления МВД России «Волгодонское»;

А.Л. Литвинюк - главный специалист отдела земельных отношений и муниципального контроля Комитета по управлению имуществом города Волгодонска;

Е.В. Лунева  - ведущий специалист отдела муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска;

Ю.М. Ушаков – начальник отдела арендных отношений КУИг;
Г.А. Ясковец – начальник оперативного отдела МКУ «ДСиГХ».
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение заявлений  по внесению изменений в Схему размещения рекламных конструкций.

2. Финансирование мероприятий по демонтажу временных сооружений и рекламных конструкций.

3. Анализ информации по выданным предписаниям за 2015 год.

4. Анализ информации о проделанной работе КУИ г. Волгодонска и отдела муниципальной инспекции Администрации города Волгодонска по демонтажу временных сооружений.

5. Размещение временного сооружения по пер. Рассветному, 35.

6. Квалификация рекламных конструкций (флагштоки, баннеры на ограждениях).
         1. СЛУШАЛИ:
Ю.С. Забазнова, Ю.М. Ушакова, Г.А. Ясковец
1. Комитету по градостроительству и архитектуре Админстрации города Волгодонска направить информацию в межведомственную комиссию при Волгодонской городской Думе следующие рекламные конструкции:

1.1 По заявлениям собственников рекламных конструкций:

- ул. Ленина, д.90 (ООО «Ваш Дом»), афишная тумба;
- ул. Портовая, в районе поворота на ВКДП (ООО «Лабрадор»), 2 рекламных щита 3,0х 6,0 м;
- ул. Степная, в районе жилого дома №57 (ИП Решетов В.В.)  рекламный щит 6,0х 3,0 м;
        - ул. Степная, в районе жилого дома №151 (ИП Евлахов М.Ю.) рекламный щит 1,5х 1,0 м;
- ул. Морская, в районе привокзальной площади банерное панно (на стенах пешеходного перехода) (Петровский А.Н.);
- пр. Курчатова, в районе площади ДК им. Курчатова (ИП Авраменко А.А.)  3 афишные тумбы 5,3х 1,7 м;

- Автомобильная дорога г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») г. Семикаракорск-г. Волгодонск км. 208+400 (вправо) район ВОЭЗ

(ООО «Телекомпания ВТВ») рекламный щит 3,0х6,0 м

- Автомобильная дорога г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») г. Семикаракорск - г. Волгодонск км. 208+550 (лево) район ВОЭЗ (ООО «Телекомпания ВТВ») рекламный щит 3,0х6,0 м;
- Автомобильная дорога г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») г. Семикаракорск- г. Волгодонск км. 208+860 (влево) район ВОЭЗ Реквизиты заявителя: ООО «Телекомпания ВТВ» Рекламная конструкция: рекламный щит 3,0х6,0 м;
- ул. Отдыха, СНТ «Машиностроитель», ул. Отдыха, 13 (ИП Скворцов Ф.А.) рекламный щит 3,0х6,0 м;

- ул. Морская, в районе АЗС«Газпром» (ИП Авраменко А.А.) 3 афишные тумбы 5,3х 1,5 м.
1.2 В районе баз отдыха необходимо размещать рекламные конструкции одного типа.
2. Указатели не регламентируются законодательством о рекламе, являются знаками маршрутного реагирования и размещаются в размещаются в соответствии с требованиями ГОСТ Р 52290-2004 «Национальный стандарт Российской Федерации. Технические средства организации дорожного движения. Знаки дорожные. Общие технические требования», при наличии документов, подтверждающих соответствие требованиям нормативных актов в области обеспечения безопасности дорожного движения:
- ул. Степная, в районе здания №16 (ООО «Полесье») Рекламная конструкция: 1,5 кв. м.

. - ул. Молодежной пересечение с  ул. Энтузиастов (ООО «Донник-плюс»), рекламный щит 1,5х 2,0 м конструкция расположена на опоре троллейбусной сети.
         РЕШИЛИ:

         2. СЛУШАЛИ:
Г.А. Ясковец информировала комиссию об отсутствии денежных средств на проведение работ по демонтажу самовольно установленных рекламных конструкций.
         РЕШИЛИ:
          1. Секретарю комиссии направить информацию о приостановке проведения мероприятий по демонтажу в связи с отсутствием средств в срок до 12.05.2015.
          2. МКУ «ДСиГХ» в срок до 20.05.2015 представить секретарю комиссии информацию о  сроках поступления средств, предназначенных для осуществления демонтажа рекламных конструкций.
         3. СЛУШАЛИ:

Ю.М. Ушакова, Л.С. Смирнову, Е.С. Лиманскую
         РЕШИЛИ:
1. Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (Ю.С. Забазнов):

1.1  В связи с отсутствием финансирования мероприятий по демонтажу, собственников рекламных конструкций уведомить о новых сроках проведения демонтажа после предоставления МКУ «ДСиГХ» информации о сроках поступления средств.
1.2  Подготовить информацию о размещении щитов ООО «Лабрадор», ООО «Белая лилия» пригласить владельцев щитов на следующее заседание комиссии.

2. Комитету по управлению имуществом города Волгодонска подготовить акты обследования щитов «Белая Лилия», «Лабрадор» и подготовить информацию о порядке согласования размещения щитов с собственниками земельных участков в полосах отвода автомобильной и железной дорог (срок до 20.05.2015).
         4. СЛУШАЛИ:
Е.А. Луневу, А.Л. Литвинюка
         РЕШИЛИ:
1. Комитету по управлению имуществом г. Волгодонска в соответствии с утвержденным порядком начать процедуру демонтажа временных сооружений, расположенных по пр. Мира, 59 (Логвинова О.В.), бул. Великой Победы, 22 (Глушенко В.В., Баранец В.С.), по ул. Маршала Кошевого, в районе жилых домов 30, 66, по ул. Энтузиастов, 30.
2. Отделу муниципальной инспекции привлечь к административной ответственности владельцев гаражей, расположенных по пр. Мира, 59 (Логвинова О.В.), бул. Великой Победы, 22 (Глушенко В.В., Баранец В.С.).
3. Предоставить в комиссию отчет в срок до 20.05.2015.
         5. СЛУШАЛИ:
А.Л. Литвинюка,
         РЕШИЛИ:
Комитету по управлению имуществом разместить уведомление на временном сооружении.

        6. СЛУШАЛИ:
Ю.С. Забазнова, Ю.М. Ушакова, Л.С. Смирнову.
        РЕШИЛИ:

         Комитету по градостроительству и архитектуре Администрации города Волгодонска (Ю.С. Забазнов):

1. Осуществлять согласование размещения флагштоков в рамках муниципальной услуги по согласованию проектов внешнего благоустройства, в соответствие с нормативами размещения малых архитектурных форм.
2. Выдавать разрешение на размещение рекламных баннеров на ограждениях в рамках законодательства о рекламе.

Заместитель председателя                                                               Ю.С. Забазнов
Протокол составил:

Л.С. Смирнова